[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ________________
	                                      № ______
	                                                № 95

	п. Глубокий

	с.Ковалевское

Об утверждении перечня объектов, находящихся в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Новокубанского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом                     от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 23 марта 2023 года № 182 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новосельского сельского поселения Новокубанского района», уставом Новосельского сельского поселения Новокубанского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Новокубанского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в 2024 году (Приложение 1,2).
2. Ведущему специалисту администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района (Беспечная В.В.), разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novoselsk.ru).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 23 августа 2022 года № 110 «Об утверждении перечня объектов, находящихся в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Новокубанского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в 2022 году».

4. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района Кудашину С.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района                                                                     А.Е.Колесников

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новосельского сельского поселения

Новокубанский район

от _________________ № _______
Перечень
объектов, находящихся в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Новокубанского района, имеющих государственную регистрацию, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в 2024 году.
1. Объекты централизованных систем холодного водоснабжения, водоотведения и газоснабжения.
	N
п/п
	Наименование, технические характеристики объекта имущества, кадастровый номер
	Адрес (место нахождения) объекта имущества
	Основание возникновения права муниципальной собственности (государственная регистрация/реестр муниципальной собственности)
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Операторская Литер А
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий,
	Св-во о гос регистрации 23 АК 883880 от 27.06.2012
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	2
	Насосная Литер В
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий,
	Св-во о гос регистрации 23 АК 883882 от 27.06.2012
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	3
	Насосная 1-го подъема литер Д
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий,
	Св-во о гос регистрации 23 АК 883885 от 27.06.2012
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	4
	Операторская с основной пристройкой литер Е и Е1
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий,
	Св-во о гос регистрации 23 АК 883887 от 27.06.2012
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	5
	Хлораторская Литер Б
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий,
	Св-во о гос регистрации 23 АК 883884 от 27.06.2012
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	6
	Здание операторской Литер А
	Краснодарский край, муниципальное образование Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, с.Новосеельское, пер. Ленина, д.5А
	Св-во о гос регистрации 23 АК 733048 от 01.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	7
	Здание операторской Литер А
	Краснодарский край, муниципальное образование Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, с.Новосеельское,  ул.Энгельса, д. 79А
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 733051 от 01.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	8
	Здание операторской Литер А
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий, 400 м на юго-восток от пересечения ул.Школьной ул.Мира
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 733126 от 04.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	9
	Здание насосной Литер В
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий, 400 м на юго-восток от пересечения ул.Школьной ул.Мира
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 733121от 04.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	10
	Здание хлораторной Литер Б
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий, 400 м на юго-восток от пересечения ул.Школьной ул.Мира
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 733122от 04.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	11
	Щитовая Литер А
	Краснодарский край, Новокубанский район, с.Новосельское
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 733054от 01.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	12
	Насосная Литер А
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 594235от 26.02.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	13
	Операторская Литер Б
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 594233от 26.02.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	14
	Щитовая Литер Б
	Краснодарский край, Новокубанский район, с.Новосельское
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 594056 от 01.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	15
	Водопроводные сети п.Глубокого
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Глубокий
	Св-во о гос регистрации 23 АК 883879 от 27.06.2012
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	16
	Водопроводные сети с.Новосельского
	Краснодарский край, Новокубанский район, с.Новосельское
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 733055 от 01.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	17
	Артезианская скважина №6148
	Краснодарский край, Новокубанский район, с.Новосельское, 1600м на юго-восток от пересечения автодороги ФАД "Кавказ" - г. Лабинск с ул. Энгельса
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 733052 от 01.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	18
	Водонапорная башня Литер Б
	Краснодарский край, муниципально образование Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, с.Новосельское,   ул. Энгельса, д.79А/1
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 733053 от 01.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	19
	Водонапорная башня
	Краснодарский край, муниципальное образование Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, с.Новосельское, , пер Ленина, д.5А/1
	Св-во о гос регистрации 23 АЛ 733049 от 01.03.2013
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	20
	Артезианская скважина №5396
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Глубокий, 400м на юго-восток от пересечения ул. Школьная ул. Мира
	выписка из ЕГРН собственность, 23-23-09/014/2013-399, 04.03.2013 г
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	21
	Артезианская скважина №3876
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Глубокий, 400м на юго-восток от пересечения ул. Школьная ул. Мира
	выписка из ЕГРН собственность, 23-23-09/014/2013-397, 04.03.2013 г
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	22
	Артезианская скважина №5400
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Глубокий, 400м на юго-восток от пересечения ул. Школьная ул. Мира
	выписка из ЕГРН собственность, 23-23-09/014/2013-398, 04.03.2013 г
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	23
	Артезианская скважина №6126
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Глубокий, 400м на юго-восток от пересечения ул. Школьная ул. Мира
	выписка из ЕГРН собственность, 23-23-09/014/2013-402, 04.03.2013 г
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	24
	земельный участок (водозабор), 16930 кв.м
	Краснодарский край, Новокубанский р-н, с\п Новосельское, п. Глубокий, на расстоянии 207 метров на юг от земельного участка по улице 30 лет Победы
	23:21:0702004:41-23/009/2018-1, 20.06.2018г.
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	25
	земельный участок (водозабор), 687 кв.м
	Краснодарский край. Новокубанский р-н, с.Новосельское пер. Ленина 5А
	выписка собственность, 23:21:0703001:1522-23/009/2019-1, 09.10.2019 г.
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	26
	земельный участок (очистные)
	Краснодарский край, Новокубанский р-н, с\п Новосельское, п. Глубокий, на расстоянии 863 метров на северо-запад от пересечения улиц Крылова и улиц Школьная
	23:21:0702003:118-23/009/2017-1. 16.11.2017 п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 от 25.10.2001

	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	27
	Канализационная сеть п. Глубокий, 7173
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Глубокий,
	выписка из ЕГРН собственность, 23-23-09/014/2013-350, 26.02.2013 г
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района                                                                   А.Е.Колесников

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новосельского сельского поселения

Новокубанский район
от _______________ №______
Перечень
объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Новокубанского района, не имеющих государственной регистрации, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в 2024 году.
1. Объекты централизованных систем холодного водоснабжения.

	N
п/п
	Наименование, технические характеристики объекта имущества, кадастровый номер
	Адрес (место нахождения) объекта имущества
	Основание возникновения права муниципальной собственности (государственная регистрация/реестр муниципальной собственности)
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Водопровод, протяженность 770 м
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий, ул.Суворова
	бесхозяйное имущество
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	2
	водопровод (закольцовка), 130 м
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий, от пер. Гагарина до ул. Ленина
	бесхозяйное имущество
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

	3
	водопровод (закольцовка), 750 м
	Краснодарский край, Новокубанский район, с. Новосельское от ул. Энгельса до ул.Кирова
	бесхозяйное имущество
	Реконструкция (модернизация), техническое обслуживание, эксплуатация.

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района                                                                    А.Е.Колесников